

证券代码：834770

证券简称：艾能聚

主办券商：财通证券

浙江艾能聚光伏科技股份有限公司 2017 年年度报告更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

浙江艾能聚光伏科技股份有限公司（以下简称“艾能聚”或“公司”）于 2018 年 6 月 13 日在全国中小企业股份转让系统信息披露平台披露了《浙江艾能聚光伏科技股份有限公司 2017 年年度报告》（以下简称“《2017 年年度报告》”）。由于前期会计差错更正，导致该公告部分内容应以调整，本公司现予以更正：

一、更正事项的具体内容

（一）第三节“二、偿债能力”

更正前：

	本期期末	上年期末	增减比例
资产总计	537,037,211.45	404,059,684.23	32.91%
负债总计	182,042,721.78	227,038,169.50	-19.82%
归属于挂牌公司股东的净资产	354,804,465.33	177,021,514.73	102.63%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	2.71	1.57	72.61%
资产负债率%（母公司）	33.10%	56.15%	-
资产负债率%（合并）	33.90%	56.19%	-
流动比率	1.27	0.82	-
利息保障倍数	18	11	-

更正后：

	本期期末	上年期末	增减比例
资产总计	537,037,211.45	404,059,684.23	32.91%
负债总计	182,042,721.78	227,038,169.50	-19.82%
归属于挂牌公司股东的净资产	354,804,465.33	177,021,514.73	100.43%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	3.31	1.99	66.76%
资产负债率%（母公司）	33.10%	56.15%	
资产负债率%（合并）	33.90%	56.19%	
流动比率	1.27	0.82	
利息保障倍数	10.65	11.27	

（二）第三节“三、营运情况”

更正前：

	本期	上年同期	增减比例
经营活动产生的现金流量净额	93,054,181.77	88,871,888.10	4.71%
应收账款周转率	11.06	7.93	-
存货周转率	13.91	14.01	-

更正后：

	本期	上年同期	增减比例
经营活动产生的现金流量净额	93,054,181.77	88,871,888.10	4.71%
应收账款周转率	12.02	8.92	
存货周转率	17.51	14.08	

（二）第三节“四、成长情况”

更正前：

	本期	上年同期	增减比例
总资产增长率%	32.91%	37.49%	-
营业收入增长率%	44.61%	19.55%	-
净利润增长率%	35.54%	40.55%	-

更正后：

	本期	上年同期	增减比例
总资产增长率%	32.91%	37.49%	-
营业收入增长率%	44.61%	19.55%	-
净利润增长率%	34.93%	40.55%	-

(四) 第四节 “二、经营情况回顾/ (三) 财务分析/2. 营业情况分析/ (2) 收入购成/按产品分类分析”

更正前：

类别/项目	本期收入金额	占营业收入比例%	上期收入金额	占营业收入比例%
多晶电池片	505,288,846.63	94.57%	358,174,873.62	97.43%
分布式电站-电费及补贴收入	23,828,769.54	4.46%	65,926.96	0.02%
太阳能光伏项目开发及服务收入	3,064,294.87	0.57%		
组件收入	1,828,257.06	0.34%		
代加工收入	299,455.12	0.06%	9,397,872.36	2.55%

更正后：

类别/项目	本期收入金额	占营业收入比例%	上期收入金额	占营业收入比例%
多晶电池片	505,288,846.63	94.57%	359,974,090.68	97.43%
分布式电站-电费及补贴收入	23,828,769.54	4.46%	65,926.96	0.02%
太阳能光伏项目开发及服务收入	3,064,294.87	0.57%		
组件收入	1,828,257.06	0.34%		
代加工收入	299,455.12	0.06%	9,397,872.36	2.54%

(五) 第四节 “二、经营情况回顾/ (三) 财务分析/2. 营业情

况分析/（3）主要客户情况”

更正前：

序号	客户	销售金额	年度销售占比	是否存在关联关系
1	浙江正泰太阳能科技有限公司	272,389,893.67	50.88%	否
2	连云港神舟新能源有限公司	100,818,699.93	18.83%	否
3	湖南红太阳光电科技有限公司	38,607,973.44	7.21%	否
4	海宁正泰新能源科技有限公司	25,868,489.28	4.83%	否
5	赣州爱康光电科技有限公司	21,407,655.99	4.00%	否
合计		459,092,712.31	85.75%	-

更正后：

序号	客户	销售金额	年度销售占比	是否存在关联关系
1	正泰集团【注1】	298,258,382.95	55.71%	否
2	神舟新能源【注2】	101,118,155.06	18.89%	否
3	红太阳【注3】	51,778,302.45	9.67%	否
4	爱康光电【注4】	31,682,401.48	5.92%	否
5	国网浙江【注5】	11,690,790.34	2.18%	否
合计		494,528,032.28	92.37%	-

注：

【注1】正泰集团系浙江正泰太阳能科技有限公司及海宁正泰新能源科技有限公司合并披露。

【注2】神舟新能源系上海神舟新能源发展有限公司及连云港神舟新能有限公司合并披露。

【注3】爱康光电系赣州爱康光电科技有限公司及苏州爱康光电科技有限公司合并披露。

【注4】红太阳系湖南红太阳光电科技有限公司及北京中科信电子装备有限公司合并披露。

【注5】国网浙江系国网系国网浙江海盐县供电公司、国网浙江嘉兴市供电公司、国网浙江海宁县供电公司、国网浙江诸暨市供电公司及国网浙江德清县供电公司合并披露。

（六）第四节“二、经营情况回顾/（三）财务分析/2. 营业情况分析/（3）主要供应商情况”

更正前：

序号	供应商	采购金额	年度采购占比	是否存在关联关系
1	浙江谷高光伏科技有限公司	80,809,074.62	15.78%	否
2	浙江溢闰光电科技有限公司	72,946,623.17	14.25%	否
3	浙江恒都光电科技有限公司	58,791,367.56	11.48%	否
4	浙江绿谷光伏科技有限公司	48,280,170.28	9.43%	否
5	安徽赛华新能源科技有限公司	42,715,778.54	8.34%	否
合计		303,543,014.17	59.28%	-

更正后：

序号	供应商	采购金额	年度采购占比	是否存在关联关系
1	浙江谷高光伏科技有限公司	80,809,074.74	16.98%	否
2	浙江溢闰光电科技有限公司	72,946,622.98	15.33%	否
3	浙江恒都光电科技有限公司	48,280,170.00	10.14%	否
4	浙江绿谷光伏科技有限公司	42,715,778.88	8.98%	否
5	安徽赛华新能源科技有限公司	34,955,846.20	7.34%	否
合计		279,707,492.80	58.77%	-

（七）第五节“二、重要事项详情/（一）报告期内公司发生的日常性关联交易情况”

更正前：

具体事项类型	预计金额	发生金额
1. 购买原材料、燃料、动力	18,000,000.00	5,273,919.08
2. 销售产品、商品、提供或者接受劳务委托，委托或者受托销售	850,000.00	668,840.31
3. 投资（含共同投资、委托理财、委托贷款）	-	-
4. 财务资助（挂牌公司接受的）	83,300,000.00	27,470,000
5. 公司章程中约定适用于本公司的日常关联交易类型		

6. 其他	4,460,000.00	1,436,307.21
总计	106,610,000.00	34,849,066.60

更正后：

具体事项类型	预计金额	发生金额
1. 购买原材料、燃料、动力	18,000,000.00	5,273,919.08
2. 销售产品、商品、提供或者接受劳务委托，委托或者受托销售	850,000.00	368,256.52
3. 投资（含共同投资、委托理财、委托贷款）	-	-
4. 财务资助（挂牌公司接受的）	83,300,000.00	27,470,000.00
5. 公司章程中约定适用于本公司的日常关联交易类型		
6. 其他	4,460,000.00	1,430,447.21
总计	106,610,000.00	34,542,622.81

（八）第五节“二、重要事项详情/（一）报告期内公司发生的偶发性关联交易情况”

更正前：

关联方	交易内容	交易金额	是否履行必要决策程序	临时公告披露时间	临时公告编号
海盐海安小额贷款有限公司	资金拆入	6,600,000.00	是	2018年4月23日	2018-016
海盐杭州湾国际酒店有限公司	住宿费、餐费	135,646.23	是	2018年4月23日	2018-016
浙江万邦宏能源科技有限公司	公司接受关联方担保	4,659,000.00	是	2017年7月3日	2017-043
海盐新创制衣有限公司	公司接受关联方担保	6,841,000.00	是	2017年7月3日	2017-043
浙江海安建设有限公司	公司接受关联方担保	4,400,000.00	是	2017年7月3日	2017-043
海宁市积派服饰有限公司	公司接受关联方担保	4,600,000.00	是	2017年7月3日	2017-043

海宁市神州龙针纺有限公司	公司接受关联方担保	4,900,000.00	是	2017年7月3日	2017-043
嘉兴市新纺进出口有限公司	公司接受关联方担保	4,600,000.00	是	2017年7月3日	2017-043
姚华、苏伟纲、黄剑锋、殷建忠、张良华、姚雪华、钱玉明提供保证	为公司在嘉兴银行海盐支行的贷款提供保证	48,000,000.00	是	2018年4月23日	2018-016
姚华、苏伟纲、黄剑锋、殷建忠、张良华、姚雪华、钱玉明提供保证	为公司在嘉兴银行海盐支行的贷款提供保证	4,000,000.00	是	2018年4月23日	2018-016
姚华、苏伟纲、黄剑锋、殷建忠、张良华、姚雪华、钱玉明提供保证	为公司在嘉兴银行海盐支行的贷款提供保证	6,000,000.00	是	2018年4月23日	2018-16
总计	-	94,735,646.23	-	-	-

更正后：

关联方	交易内容	交易金额	是否履行必要决策程序	临时公告披露时间	临时公告编号
浙江万邦宏能源科技有限公司	电站电力收入	132,585.93	是	2018/05/08	2018-034
浙江永鑫板材有限公司	电站电力收入	120,134.59	是	2018/05/08	2018-034
姚新民	电站收入	24,615.38	是	2018/05/08	2018-034
陈花芬	电站收入	23,247.86	是	2018/05/08	2018-034
海盐南山马会管理有限公司	会务费	135,028.00	否	2019/04/25	2019-020
蒋艳红及其控制的昆山欧莱宝节能保温工程有限公司	代付昆山新艾克能源有限公司开办费	341,611.29	否	2019/04/25	2019-020

海盐海安小额贷款有限公司	支付借款利息	5,860.00	是	2018/5/8	2018-034
海盐海安小额贷款有限公司	资金拆入	6,600,000.00	是	2018年4月23日	2018-016
海盐杭州湾国际酒店有限公司	住宿费、餐费	126,864.68	是	2018年4月23日	2018-016
浙江万邦宏能源科技有限公司	公司接受关联方担保	4,659,000.00	是	2017年7月3日	2017-043
海盐新创制衣有限公司	公司接受关联方担保	6,841,000.00	是	2017年7月3日	2017-043
浙江海安建设有限公司	公司接受关联方担保	4,400,000.00	是	2017年7月3日	2017-043
海宁市积派服饰有限公司	公司接受关联方担保	4,600,000.00	是	2017年7月3日	2017-043
海宁市神州龙针纺有限公司	公司接受关联方担保	4,900,000.00	是	2017年7月3日	2017-043
嘉兴市新纺进出口有限公司	公司接受关联方担保	4,600,000.00	是	2017年7月3日	2017-043
姚华、苏伟纲、黄剑锋、殷建忠、张良华、姚雪华、钱玉明提供保证	为公司在嘉兴银行海盐支行的贷款提供保证	57,000,000.00	是	2018年4月23日	2018-016
姚华、苏伟纲、黄剑锋、殷建忠、张良华、姚雪华、钱玉明提供保证	为公司在嘉兴银行海盐支行的贷款提供保证	4,000,000.00	是	2018年4月23日	2018-016
姚华、苏伟纲、黄剑锋、殷建忠、张良华、姚雪华、钱玉明提供保证	为公司在嘉兴银行海盐支行的贷款提供保证	6,000,000.00	是	2018年4月23日	2018-16
总计	-	104,509,947.73	-	-	-

二、其他说明

(一) 2019年4月25日召开的公司第三届董事第十八次会议审议通过了《关于公司2016、2017年报更正及前期会计差错更正的议案》。

（二）除上述更正外，公司《2017 年年度报告》其他内容均未发生变化，更正后的《2017 年年度报告》与本公告同时披露于全国中小企业股份转让系统指定的信息披露平台 www.neeq.com.cn。我们对上述更正给投资者带来的不便深表歉意。

特此公告。

浙江艾能聚光伏科技股份有限公司

董事会

2019 年 4 月 25 日